
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                

    Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 262 del 13/5/2006  ad oggetto: "Determinazione del fondo per 

il salario accessorio dei dipendenti anno 2006"; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 31/8/2006, ad oggetto: "Linee di indirizzo sui 

criteri di ripartizione risorse decentrate integrative 2005 - 2006 e per l'attribuzione delle P.E.O. anno 2005 - 2006 

al personale dell'Ente" con la quale, tra l'altro, si autorizzava la delegazione trattante di parte pubblica alla stipula 

del documento ad oggetto: "Contratto Collettivo Decentrato Integrativo: preintesa sulla destinazione delle risorse 

decentrate e sui relativi criteri di ripartizione per l'anno 2006" allegato all'atto suddetto;

Dato atto che tale preintesa è stata sottoscritta dalle parti nell'incontro di delegazione trattante tenutosi in 

data 21/9/2006;



 

Preso atto che occorre pertanto provvedere alla conseguente determinazione provvisoria del fondo per il 

salario accessorio dell'anno 2006;

Visto il prospetto riepilogativo, allegato al presente provvedimento, che, in ottemperanza alla deliberazione 

di Giunta n. 122 del 31/8/2006, integra il precedente prospetto di calcolo approvato con determinazione 

dirigenziale n. 262 del 13/5/2006;

Dato atto che in tale prospetto sono state indicate tutte le risorse che concorrono alla formazione del fondo 

stesso, suddivise come previsto all'art. 31 del C.C.N.L. del 22.01.2004 sopra citato, in "risorse stabili", per un 

importo pari a Euro 647.086,33 e "risorse variabili", per un importo di Euro 376.466,43 per un totale 

complessivo del fondo per il salario accessorio dell'anno 2006 di Euro 1.023.552,76 in cui sono indicati 

analiticamente gli importi che concorrono alla formazione del fondo 2006 compresi quelli a carico dell'ente e 

disponibili per le finalità per cui sono stati previsti, distinti in parte stabile e parte variabile;

Precisato che in corso d'anno 2006, saranno liquidate le indennità previste dal C.C.N.L. e poste a carico del 

salario accessorio, nonchè le P.E.O., le posizioni organizzative, le indennità di rischio, reperibilità, turno, 

maggiorazioni orarie, disagio e simili, previste dal vigente C.C.N.L.;

Dato atto che la restante somma verrà destinata ai diversi istituti del salario accessorio per l'anno 2006, 

previsti nell'ambito della contrattazione decentrata dell'ente;

   Visto il verbale relativo all'incontro della Delegazione   Trattante in data 21/9/2006, dal quale risulta che le 

parti hanno  preso in esame la determinazione del fondo 2006 così come indicata nel documento allegato ed 

hanno espresso  parere favorevole;

                                                

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di stabilire che l'ammontare complessivo del fondo per il salario accessorio per l'anno 2006 viene 

provvisoriamente calcolato, nel rispetto delle norme previste nel vigente C.C.N.L. e suddiviso come previsto 

all'art. 31 del C.C.N.L. del 22.01.2004 sopra citato, in "risorse stabili", per un importo pari a Euro 647.086,33 e 

"risorse variabili", per un importo di Euro 376.466,43 per un totale complessivo di Euro 1.023.552,76;

2) - di approvare il prospetto di calcolo del fondo suddetto allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale, nel quale sono indicati analiticamente gli importi che concorrono alla formazione 

del fondo 2006 compresi quelli a carico dell'ente e disponibili per le finalità per cui sono stati previsti, dando atto 

che il relativo importo è regolarmente previsto negli appositi capitoli di bilancio;

3) -  di dare atto che copia del presente atto sarà trasmessa,  per informazione, alle OO.SS. ed alla R.S.U. nei 

modi previsti;

4) - di individuare nella persona del dirigente del settore Personale - Gestione Giuridica, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL33563/ASD-DEL     Determina D. n. 700 del 29.11.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


